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inden for sundhed, det sociale område, under- 
visning og sygehuse. 

Målsætningerne frem til 2010 kræver en bety- 
delig indsats for at øge beskæftigelsen, men som 
jeg nævnte, er det også muligt. 

For så vidt angår vedtagelserne, støtter vi na- 
turligvis den, som vi er medforslagsstiller på. 

(Kort bemærkning). 
Ole Sohn (SF): 
Det er naturligvis ikke overraskende, at Det 
Konservative Folkeparti støtter regeringens 
2010-målsætning om at skaffe en merbeskæfti- 
gelse på 85.000 frem til år 2010. Det er der 6-7 år 
til, men siden den målsætning blev lavet, er op- 
gaven blevet væsentlig større, i og med vi at nu 
har en stigende ledighed. 

Jeg kan forstå, at også Det Konservative Fol- 
keparti interesserer sig meget for at sikre, at vi 
får flere af dem, som i dag er marginaliserede og 
udstødte, ind på arbejdsmarkedet, og at vi får 
nogle af dem, der er oppe i årene, til at blive lidt 
længere. Hvordan kan man kombinere det med, 
at vi kan konstatere en stigende ledighed? Lad 
det være, om den er stærkt eller svagt stigende, 
men vi har i hvert fald en stigende ledighed af 
målbar størrelse, og hvordan kan det kombine- 
res med ønsket om at få flere ind på arbejdsmar- 
kedet? Hvordan agter Det Konservative Folke- 
parti at løse den opgave? 

(Kort bemærkning). 
Gitte Seeberg (KF): 
Der er ikke noget, der tyder på andet, end at den 
ledighed, vi ser i øjeblikket, er en konjunkturbe- 
tinget ledighed. Der har været afmatning i hele 
verden, ikke mindst i Tyskland, som er Dan- 
marks største samhandelspartner, så vi mener 
ikke, der er nogen modsætninger. 

Som jeg sagde tidligere, følger vi selvfølgelig 
udviklingen nøje. Den umiddelbare ekstra le- 
dighed, man ser nu, tror vi ikke bliver varig, 
men bliver den alligevel varig, må vi konstatere, 
at opgaven er endnu større. Men sådan som tin- 
gene tegner sig nu, mangler der i størrelsesorde- 
nen 40.000-45.000 arbejdspladser, når vi når de 
her 7 år frem, og det problem mener vi simpelt 
hen godt kan løses med de målrettede initiati- 
ver, jeg nævnte: nedbringelse af sygefravær, det 
rummelige arbejdsmarked, færre revalidender 
m.v. 

Der er mulighed for at gøre det, og som sagt 
mener jeg, det er en konjunkturbetinget ledig- 
hed. 

Fjerde næstformand (Margrete Auken): 
Så er det hr. Anders Samuelsen som ordfører. 

Anders Samuelsen (RV): 
Den debat, vi har her, og som ligger i forlængel- 
se af den debat, vi havde tidligere i dag, handler 
grundlæggende om dette spørgsmål: Tror vi, at 
2010-målsætningerne kan fastholdes med den 
politik, som bliver ført, eller hvad skal der til, for 
at vi kan fastholde dem? 

Kl. 17.20 
Det Radikale Venstre er helt klart af den op- 

fattelse, at 2010-målsætningerne er væsentlige at 
fastholde, og at det er helt afgørende, at vi gør 
det. Men vi stiller os meget tvivlende over for, 
om den politik, som regeringen fører på nuvæ- 
rende tidspunkt, er tilstrækkelig. Vi er ekstremt 
bange for, at det, som regeringen lægger op til 
ved at bruge penge, inden den har pengene, er 
den direkte vej til enten at tvinge nogle meget 
markante skattestigninger ned i halsen på folk 
om nogle få år eller tvinge nogle meget markan- 
te besparelser igennem. Faktisk er det sådan, at 
vi er lidt bekymrede for, om det egentlig er en 
del af strategien bag alt dette her at få presset 
økonomien så stærkt, at det kan gå op for en- 
hver dansker, at nu er det nødvendigt at spænde 
livremmen ind, for nu at bruge et udtryk, som 
man brugte i starten af 1980'erne. 

Vi nægter selvfølgelig i den sidste ende at tro 
på, at det kan være en så ondsindet strategi, som 
er det grundlæggende fra regeringens side. Men 
vi tror faktisk, at man er på vej derhen, for én 
ting er helt sikker: den danske økonomi kan ikke 
holde til, at skatterne skal stige. Nu har regerin- 
gen indført et skattestop, som den lover at ville 
overholde, så alene det skulle vel forhindre det. 
Men generelt set kan vi ikke tåle den skattestig- 
ning, der er lagt op til i 2010-rapporterne. De si- 
ger, at man bliver nødt til det, hvis man ikke kan 
overholde de målsætninger, man har. 

Det Radikale Venstres grundlæggende pro- 
blem med regeringen er på nuværende tids- 
punkt, at vi ikke kan se, der er redegjort tilstræk- 
kelig troværdigt for, at man først og fremmest er 
i stand til at sikre den beskæftigelsesstigning, 
som er nødvendig. I skatteforhandlingerne har 
regeringen ellers haft mulighed for at kunne le- 
vere en meget stor del af varen. Det Radikale 
Venstres skatteudspil er blevet regnet igennem 
og viser, at det kunne give et tilskud til redukti- 
on af arbejdsløsheden på op i nærheden af. 
60.000 personer. Man kunne fjerne bundskatten, 
fjerne mellemskatten og hæve grænsen for top- 


